
 

 1 

 
 

 

SBÍRKA PŘEDPISŮ  
Č E S K Ý  A T L E T I C K Ý  S V A Z  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Číslo předpisu 7/2023                 Účinnost od 28. srpna 2023 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Směrnice ČAS 

ze dne 25. srpna 2023, 

kterou se mění směrnice ČAS č. 3/2023 Soutěžní řád družstev, 

ve znění směrnice ČAS č. 6/2023 
 

 

Předsednictvo ČAS se usneslo na této změně směrnice ČAS č. 3/2023 Soutěžní řád družstev, ze dne  

20. února 2023, ve znění směrnice ČAS č. 6/2023 ze dne 25. května 2023: 

 

Čl. 1 

 

Čl. 4 písm. g), h), k) a l) Přílohy ke směrnici ČAS č. 3/2023 Soutěžní řád družstev, ve znění směrnice 

ČAS č. 6/2023, zní: 

 
Čl.  4 

Organizace soutěží 

 

g) Baráž o účast v I. lize mužů 

V Čechách se uskuteční jednorázově jako víceutkání, za účasti družstev, která se v I. lize mužů 

umístila ve skupinách A a B na 7. a 8. místě, a družstev, která se v II. lize mužů umístila  

ve skupinách A, B a C na 1. a 2. místě, a uspořádá ji oddíl, jehož družstvo se v I. lize mužů,  

skupina A, umístilo na 7. místě, a to 2. září 2023. Právo účasti v této baráži má také družstvo  

z oddílu KAS Vysočina, pokud se v II. lize mužů, skupina E, umístilo do 2. místa. 

Na Moravě a ve Slezsku se uskuteční jednorázově jako desetiutkání, za účasti družstev, která se  

v I. lize mužů umístila ve skupině C na 7. a 8. místě, družstev, která se v II. lize mužů umístila  

ve skupině D na 1. - 4. místě, a 4 nejlepších družstev z oddílů Jihomoravského KAS  

a Zlínského KAS z II. ligy mužů, skupina E, a uspořádá ji oddíl, jehož družstvo se v II. lize mužů,  

skupina D, umístilo na 1. místě, a to 2. září 2023. 

h) Baráž o účast v I. lize žen 

V Čechách se uskuteční jednorázově jako víceutkání, za účasti družstev, která se v I. lize žen 

umístila ve skupině A na 7. a 8. místě a ve skupině B na 7., 8. a 9. místě, a družstev, která se  

v II. lize žen umístila ve skupinách A, B a C na 1. a 2. místě, a uspořádá ji oddíl, jehož družstvo 



 

 2 

se v I. lize mužů, skupina A, umístilo na 7. místě, a to 2. září 2023. Právo účasti v této baráži  

má také družstvo z oddílu KAS Vysočina, pokud se v II. lize žen, skupina E, umístilo do 2. místa. 

Na Moravě a ve Slezsku se uskuteční jednorázově jako desetiutkání, za účasti družstev, která se  

v I. lize žen umístila ve skupině C na 7. a 8. místě, družstev, která se v II. lize žen umístila  

ve skupině D na 1. - 4. místě, a 4 nejlepších družstev z oddílů Jihomoravského KAS  

a Zlínského KAS z II. ligy žen, skupina E, a uspořádá ji oddíl, jehož družstvo se v II. lize mužů,  

skupina D, umístilo na 1. místě, a to 2. září 2023. 

k) Baráž o účast v II. lize mužů v Čechách 

Uskuteční se jednorázově jako víceutkání, za účasti družstev, která se v II. lize mužů umístila  

ve skupinách A, B a C na 8. místě, a vítězů krajských soutěží z Čech, a uspořádají ji společně 

vítězové krajských soutěží mužů a žen Libereckého kraje, a to 28. září 2023. Právo účasti v této 

baráži má také družstvo z oddílu KAS Vysočina, které se v II. lize mužů, skupina E, umístilo  

na 8. místě. 

(SK krajů ohlásí nejpozději do 11. září 2023 pověřenému pracovníkovi SK ČAS postupující 

družstva z krajských soutěží se jmény a adresami vedoucích družstev) 

l) Baráž o účast v II. lize žen v Čechách 

Uskuteční se jednorázově jako víceutkání, za účasti družstev, která se v II. lize žen umístila  

ve skupinách A, B a C na 8. místě a vítězů krajských soutěží z Čech, a uspořádají ji společně 

vítězové krajských soutěží mužů a žen Libereckého kraje, a to 28. září 2023. Právo účasti v této 

baráži má také družstvo z oddílu KAS Vysočina, které se v II. lize žen, skupina E, umístilo  

na 8. místě. 

(SK krajů ohlásí nejpozději do 11. září 2023 pověřenému pracovníkovi SK ČAS postupující 

družstva z krajských soutěží se jmény a adresami vedoucích družstev) 

 

Čl. 2 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 28. srpna 2023. 

 

 

PaedDr. Libor Varhaník, v. r. 

předseda ČAS 


